
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................... 
Resolução Nº 27 de 27 de Março de 2024. 2 ..................................................................................... 
Resolução Nº 26 de 27 de Março de 2024. 3 ..................................................................................... 
Resolução Nº 28 de 04 de Abril de 2024. 3 ....................................................................................... 



terça-feira, 09 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 227/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº010/2024 PROCESSO
2395/2023

TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2023

Contrato nº. 010/2024, firmado em 03/04/2024 entre a
Prefeitura Municipal de Miracema -TO CNPJ
nº02.070.357/0001-71, e a empresa TOC FABRICAÇÃO E
CONSTRUÇÃO ASFALTO E CONCRETO LTDA, CNPJ
Nº41.398.269/0001-55 b)Objeto: Convênio nº 474/DPCN/2022
Transferegov nº. 938615/2022) Ministério da Defesa Programa
Calha Norte – Pavimentação Asfáltica em via urbana com
Drenagem e Calçada para atender a demanda da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação; c) Fundamento Legal:
Lei 8.666/93; d) Processo administrativo:2395/2023 e  Tomada
de Preços: 005/2023; f) Vigência: Os serviços contratados
deverão ser concluídos dentro do prazo de 03 (três) meses,
contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços, o
prazo de vigência do contrato será de 07 (sete) meses contados
a partir da assinatura  g) Dotação Orçamentária:
10.14.26.782.0014.1.053, natureza da despesa 4.4.90.51,
fontes 1500 e 1700.h) Valor Global: R$1.306.636,82 (Um
milhão trezentos e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e
oitenta e dois centavos), Signatários: Camila Fernandes de
Araújo TOC FABRICAÇÃO E CONSTRUÇÃO ASFALTO E
CONCRETO LTDA.

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2024 – PROCESSO
752/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO
TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº.
001/2024 – PROCESSO 752/2024

O  MUNICÍPIO  DE  MIRACEMA  DO  TOCANTINS-TO,  torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município,
situada  na  Praça  Mariano  de  Holanda,  S/Nº.   Centro,
Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO ELETRONICO Nº
001/2024 – Processo 752/2024,  dia 17 de abril  de 2024 às
09h00min  horário  local,  tipo  Menor  Preço,  visando  à
contratação de empresa especializada para o fornecimento e
instalação  de  vigas  de  concreto,  classe  45,  modelo  i,  para
pontes  de  12,00m,  8,00m  localizadas  no  município  de
Miracema  do  Tocantins  para  atender  a  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Miracema  do  Tocantins.  Conforme
especificações  no  Edital.  O  mesmo  está  à  disposição  no
s i t e  h t t p s : / / m i r a c e m a . t o . g o v . b r / l i c i t a c o e s ,
https:// https://bnc.org.br/. Informações Tel.: (63) 3666-1444 –
e-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 02 de Abril de 2024.

Joniel Gomes

Pregoeiro

 

Resolução Nº 27 de 27 de Março de
2024.

Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de
Arboviroses 2024 do Município de Miracema do

Tocantins – TO.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Miracema

do Tocantins no uso de suas atribuições legais e regimentais

conferidas  pela  Lei  Municipal  093-A/91,  alterada  pela  Lei

Municipal nº 338/13 e, respaldado pelo seu Regimento Interno,

com base nas Leis Federais nº 8.080 de 19 de setembro de

1990 e 8.142, de 28 de dezembro de 1990;

Considerando a deliberação do Pleno em sua 5º Reunião Extra

Ordinária, realizada no dia 27 de Março de 2024;

RESOLVE:



terça-feira, 09 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 227/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

Art. 1° - Aprovar o Plano Municipal de Arboviroses 2024 do

Município de Miracema do Tocantins – TO.

Art.  2°  –  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Rogério Bezerra Costa Filho

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

                      Resolução Nº 25/2024

Resolução Nº 26 de 27 de Março de
2024.

Dispõe sobre a aprovação da Programação Anual
de Vigilância Sanitária- PAVISA 2024 do Município

de Miracema do Tocantins – TO.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Miracema

do Tocantins no uso de suas atribuições legais e regimentais

conferidas  pela  Lei  Municipal  093-A/91,  alterada  pela  Lei

Municipal nº 338/13 e, respaldado pelo seu Regimento Interno,

com base nas Leis Federais nº 8.080 de 19 de setembro de

1990 e 8.142, de 28 de dezembro de 1990;

Considerando a deliberação do Pleno em sua 5º Reunião Extra

Ordinária, realizada no dia 27 de Março de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Programação Anual de Vigilância Sanitária-

PAVISA 2024 do Município de Miracema do Tocantins – TO.

Art.  2°  –  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Rogério Bezerra Costa Filho

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

                        Resolução Nº 25/2024

Resolução Nº 28 de 04 de Abril de
2024.

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para a
intensificação da vigilância e controle da

Leishmaniose visceral do Município de Miracema
do Tocantins – TO.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Miracema

do Tocantins no uso de suas atribuições legais e regimentais

conferidas  pela  Lei  Municipal  093-A/91,  alterada  pela  Lei

Municipal nº 338/13 e, respaldado pelo seu Regimento Interno,

com base nas Leis Federais nº 8.080 de 19 de setembro de

1990 e 8.142, de 28 de dezembro de 1990;

Considerando a deliberação do Pleno em sua 188ª Reunião

Ordinária, realizada no dia 04 de Abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° -  Aprovar o Plano de Ação para a intensificação da

vigilância e controle da Leishmaniose visceral do Município de

Miracema do Tocantins – TO

Art.  2°  –  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Rogério Bezerra Costa Filho

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

                        Resolução Nº 25/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T09:02:47-0300




